АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

Об утверждении распределения средств субсидии и Порядка расходования средств
субсидии на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и
повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых
муниципальных услуг, повышение их качества, в 2024 году

В соответствии постановлением Правительства Красноярского края от
31.12.2019 № 796-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения
субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на
осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение
качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных
услуг, повышение их качества»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств субсидии на осуществление (возмещение)
расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества в
2024 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на осуществление
(возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы
муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,
повышение их качества 2024 году, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.04.2024 года.

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Амелицкая Анна Николаевна
89535923626

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации
Мотыгинского района

от «JU?» / /  №

Распределение средств субсидии на осуществление (возмещение) расходов,
направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных

учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,
повышение их качества в 2024 году

№
п/п

Наименование главного распорядителя средств
районного бюджета

Всего в год (рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования Мотыгинского
района»

11 322 200,00

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Кулаковский
детский сад «Ручеек»

9 882 100,00

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Мотыгинский
детский сад «Елочка»

1 440 100,00

Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН:

постановлением администрации
Мотыгинского района от

' -«Ло» И №>£/,

Порядок расходования средств субсидии на осуществление (возмещение) рас:
направленных на развитие и повышение качества работы муниципальнь:

учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их ка
в 2024 году

;ходо
■IX

честБ

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии,

в,

а,

асходов,
ых

алее по

предоставленной Мотыгинскому району на осуществление (возмещение) р
направленных на развитие и повышение качества работы муниципальн
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в
2024 году (далее по тексту -  Субсидия).

2. Главным распорядителем средств Субсидии является Муниципальное
казённое учреждение «Управление образования Мотыгинского района» (д
тексту -  ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства Субсидии, образовательным организациям
(далее - Получатели), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в виде
субсидии на иные цели.

4. Субсидия предоставляется на осуществление (возмещение) расход
направленных на развитие и повышение качества работы муниципального
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества

5. ГРБС направляет в Министерство финансов Красноярского края
Министерство) перечень документов и заявку на перечисление субсидии в
позднее 25 декабря текущего года, согласно п. 2.11 постановления Прави^ельс
Красноярского края от 31.12.2019 № 796-п «Об утверждении Порядка предоставлен
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского

ов,

далее
срок

итие и
HOBbIX

1ичес1 £ое
со

края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на разв
повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление
муниципальных услуг, повышение их качества» (далее -  Краевой порядок).

6. Перечисление субсидии ГРБС осуществляет Финансово -  эконом
управление администрации Мотыгинского района (далее -  ФЭУ), в соответствии
сводной бюджетной росписью в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления
средств из краевого бюджета на основании заявки ГРБС.

7. ГРБС предоставляет в Министерство ежеквартально не позднее 7-гр числа
месяца, следующего за отчетным, а по итогам года - не позднее 15 января года,
следующего за отчетным годом, отчеты предусмотренные п. 3.1 Краевого порядка.

8. ГРБС по итогам года не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным
годом, направляют в Министерство в электронной форме на электронную по^ту
фотоматериалы и (или) видеоматериалы, отображающие результат осуществлен
расходов, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и состояние
объектов муниципальной собственности до осуществления указанных расходов

9. Средства субсидии, не использованные по состоянию на 1 января финансово
года, следующего за отчетным, подлежат возврату в сроки, у станов
бюджетным законодательством Российской Федерации.

не
ва
ия

го
ленные

10. Ответственным за целевое и эффективное использование полученной
субсидии, своевременное и достоверное представление данных в Министерство,
является ГРБС и Получатель.